PAGE
4

                                      [image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 14.02.2023

№ 49-па
О внесении изменений в
постановление администрации
города от 24.09.2021 № 440-па
«О типовых формах документов,
используемых при осуществлении
муниципального контроля»
(в ред. от 17.02.2002 № 62-па)
В соответствии с частью 3 статьи 21, статьей 52 Федерального закона от 31.07.2020 № 248 - ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», внести в постановление администрации города от 24.09.2021 № 440-па «О типовых формах документов, используемых при осуществлении муниципального контроля» следующие изменения:
1. Пункт 1 постановления дополнить абзацем десять следующего содержания:
«типовую форму акта проведения профилактического визита согласно
приложению № 9».

2.   Постановление дополнить приложением № 9 согласно приложению.
3.   Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pyt-yahinform.ru.

4.   Отделу по обеспечению информационной безопасности
(А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города.
Глава города Пыть-Яха

                                                          А.Н. Морозов
Приложение
к постановлению администрации

города Пыть-Яха

      от 14.02.2023 № 49-па
 (указывается наименование контрольного органа и при необходимости его территориального органа,
адрес местонахождения)
Акт проведения профилактического визита
	от «

	»

	г. №

дата и время начала проведения профилактического визита:

«_____» ____________ 20____г. ____ч.______ мин.

дата и время окончания проведения профилактического визита:

«_____» ____________ 20____г. ____ч.______ мин.
Профилактический визит проведен ___________________________________________

(указывается наименование вида муниципального контроля в соответствии с единым реестром видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля)

Основанием проведения профилактического визита является: ____________________

(указывается нормативно-правовой акт и его структурная единица, которыми предусмотрено проведение профилактического визита, а также указывается пункт программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по соответствующему виду муниципального контроля в рамках которого проводится профилактический визит)

Форма проведения профилактического визита:

	Профилактическая беседа по месту осуществления деятельности контролируемого лица

	Профилактическая беседа путем использования

видео-конференц-связи

                 (выбор формы проведения профилактического визита отражается знаком «V» в соответствующей графе)
	Сведения о контролируемом лице

	Наименование (ФИО) контролируемого лица
(их представителей)
	Адрес места нахождения
	Адрес места фактического осуществления деятельности
	ИНН

Сведения об объекте контроля: ______________________________________________
(указываются необходимые сведения в соответствии с частью 1 статьи 16 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»)
При проведении профилактического визита контролируемое лицо проинформировано:

	об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности

	об обязательных требованиях, предъявляемых к принадлежащему ему объекту контроля

	о соответствии объекта контроля критериям риска, об основаниях и о рекомендуемых способах снижения категории риска

	о видах, содержании и об интенсивности контрольных мероприятий, проводимых в отношении объекта контроля исходя из его отнесения к соответствующей категории риска

(выбор сведений, доведённых до контролируемого лица в ходе профилактического визита отражается знаком «V» в соответствующей графе)
При проведении профилактического визита установлено:

	наличие сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтвержденных данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностями

	объект муниципального контроля представляет явную непосредственную угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или такой вред (ущерб) причинен

(выбор установленных в ходе профилактического визита сведений, отражается знаком «V» в соответствующей графе)
В ходе проведения профилактического визита консультирование
осуществлялось / не осуществлялось (нужное подчеркнуть).

Консультирование осуществлялось по следующим вопросам:

	организации и осуществление муниципального контроля

	порядка осуществления профилактических, контрольных мероприятий

(выбор вопросов по которым осуществлялось консультирование отражается знаком «V» в соответствующей графе

 (фамилия, имя, отчество (при наличии) и должность должностного лица контрольного органа,
проводившего профилактический визит, подпись)
	Отметка об ознакомлении или об отказе от ознакомления (дата и время) контролируемого лица или его представителя с актом профилактического визита

PAGE